
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

26 de Março de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 646

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 646 - DEODÁPOLIS - 26 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 087/2020 DE 25 DE MARÇO DE 2020.

“Conceder a LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR ao Servidor, que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- CONCEDER A PEDIDO A LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR ao Servidor Publico Municipal o  SRº  
MARCOS ANTONIO MAGNO, CPF Nº 518.427.181-34, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de FISCAL DE TRIBUTOS, SIMBO-
LO ANM, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - SEGAF, desta Prefeitura, pelo período 

de 03 (trez) anos, conforme Artigo 145 da LCM Nº 006 DE 16/12/2015. Conforme requerimento deferido em 25/03/2020.

ARTIGO 2º-  A Licença para tratar de interesse particular será do período de 25/03/2020 a 25/03/2023.

ARTIGO 3º-  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 25 de Março de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 646 - DEODÁPOLIS - 26 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, através da Comissão Permanente de Licitação torna público, que fará realizar a licita-
ção abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações:

TOMADA DE PREÇOS  Nº 007/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 051/2020

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma do Ginásio Poliesportivo do Distrito de Lagoa Bonita para atendi-
mento da Secretaria Municipal de Esporte e Turismo.

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado da reforma é de R$ 70.642,01

VIGENCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) meses.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses a partir da Ordem de Serviços.

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 13/04/2020, às 14:00 horas  (local).

Poderão participar da licitação em epígrafe, às empresas regularmente inscritas no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Mu-
nicipal de Deodápolis - MS, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia a data 

fixada para o recebimento dos envelopes.

O Edital completo estará á disposição no Setor de Licitações, retirado através de pen-drive fornecido pelo proprietário ou repre-
sentante da empresa ou pelo e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com se impresso recolher uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte 

reais), outras informações poderão ser obtidas pelo telefone 0xx67-3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitações, no horário 
das 07:30 ás 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 25 de março de 2020.

ISAIAS SOARES

Presidente da CPL

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2020, cujo objeto é o registro de 

preços para aquisição futura de brinquedos para parques infantis destinados as praças e creches do município em atendimento 
da secretaria de infraestrutura produção e meio ambiente.

Empresa vencedora: DOCE INFANCIA MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA, com valor total de R$ 86.650,00 (oitenta e seis mil seiscen-
tos e cinquenta reais).

Deodápolis - MS, 25 de março de 2020.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 646 - DEODÁPOLIS - 26 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2020, Processo Licitatório nº. 028/2020 cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de fossa séptica dos prédios públicos do 
município. Até o horário designado para a abertura não houve interessados em participar do certame, sendo considerada DESER-

TA a Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 25 de março de 2020.

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 028/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 
015/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de fossa séptica dos pré-

dios públicos do município, sendo que até o horário designado para a abertura não houve interessados em participar do certame, 
sendo considerada DESERTA a Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 25 de março de 2020.

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 028/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 
015/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de fossa séptica dos pré-

dios públicos do município, sendo que até o horário designado para a abertura não houve interessados em participar do certame, 
sendo considerada DESERTA a Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 25 de março de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 646 - DEODÁPOLIS - 26 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 646 - DEODÁPOLIS - 26 DE MARÇO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


